[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO QUE JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE, QUE ESTUDE COM URGÊNCIA A DEMARCAÇÃO DO SOLO DE FAIXA DUPLA NA RUA PEDRO TARQUINO ZANI NO BAIRRO ATERRADO.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO N°       , DE 2012.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES

Indico, ao Senhor prefeito Carlos Nelson Bueno juntamente ao Departamento competente que estude com urgência a demarcação do solo com uma faixa dupla na Rua Pedro Tarquino Zani com a Rua Carlos Agritelli, na curva onde se localiza a Marmoraria Matsumori.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 14 de Junho de 2012.
VEREADOR FÁBIO DE JESUS MOTA.
JUSTIFICATIVA

Se tratando de uma curva sem visibilidade e muitas pessoas estacionam seus carros nas proximidades dificultando a condução, muitos carros não respeitam sua mão causando muitos acidentes nessa mesma.

Vários moradores das proximidades reclamam dessa falta de sinalização na curva para a segurança dos moradores assim como dos próprios motoristas.
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]